
 
 
          REPUBLIKA HRVATSKA 
        
            ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
 Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo, 
 lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu 
 Tel: 052/ 452-473, Fax: 052/452-474 
 E-mail: poljoprivreda@istra-istria.hr 
 POREČ, O.M.Tita br.4, p.p. 20 
 
KLASA:  321-01/08-01/05 
UR.BROJ:2163/1-03/1-08-1 
Poreč,  04. kolovoza 2008.  
 

     ISTARSKA ŽUPANIJA  
     ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO  

     n/r. predsjednika g. Ivana Jakov čića 
 

 
 
 
PREDMET: Prijedlog Zaklju čka o prihva ćanju  UGOVORA o financiranju osnivanja i 
         rada Centra za op ćekorisne funkcije šuma „Josip Resel“ u sastavu   
         ŠUMARSKOG INSTITUTA, JASTREBARSKO 
        - javnog instituta za znanstvenoistraživački rad u šumarstvu Hrvatske 
 
 
 
Poštovani,  
 
 
U prilogu dopisa dostavljamo Vam navedeni Predmet s molbom da istog uvrstite u 
dnevni red naredne sjednice Poglavarstva Istarske  županije radi rasprave i 
prihvaćanja istog.  
 
  
S poštovanjem,  
 

 
 
 

        Pročelnik Upravnog odjela 
 

                                                                                             Milan Antolović 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Na temelju članka 59. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" 
br. br. 9/06 drugi pročišćeni tekst i 14/06) Županijsko poglavarstvo Istarske županije 
razmatrajući Sporazum o suradnji i zajedničkom nastupu pri osnivanju Centra za 
općekorisne funkcije šuma "Josip Resel" u sastavu Šumarskog Instituta Jastrebarsko - 
javnog Instituta za znanstvenoistraživački rad u šumarstvu Hrvatske, od 29. listopada 
2007. godine, na sjednici održanoj _____________2008. godine, donijelo je sljedeći 
 

 
 

Z A K L J U Č A K 
 
1.  Prihvaća se UGOVOR o financiranju osnivanja i rada Centra za op ćekorisne 
funkcije šuma „Josip Resel“ u sastavu ŠUMARSKOG INSTITUTA, JASTREBARSKO 
- javnog instituta za znanstvenoistraživački rad u šumarstvu Hrvatske . 
 
2.  Sredstva u iznosu od 320.000,00 kuna doznačit će se Šumarskom Institutu 
Jastrebarsko, MB: 3115879, na žiro-račun broj: 2360000-1101252461, Zagrebačka 
banka - Jastrebarsko.  
 
3. Zadužuje se Upravni odjel za proračun i financije da sredstva iz točke 2. ovog 
Zaključka isplati na teret Razdjela 7. Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, 
lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu, sa pozicije 320, skupina 38, podskupina 381, Odjeljak 
3811 "Osnivanje Šumarsko istraživačkog centra Pazin". 
 
4.  Zadužuje se Ravnatelj Šumarskog Instituta Jastrebarsko za namjenski utrošak 
sredstava iz točke 2. ovog Zaključka, te da o utrošku istih dostavi izvješće Poglavarstvu 
Istarske županije.  
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pula,  

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

POGLAVARSTVO ISTARSKE ŽUPANIJE 
 
 
Predsjednik  

              
                    Ivan Jakov čić 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
OBRAZLOŽENJE 

 
I. PRAVNI TEMELJ  
 
Pravni temelj za donošenje ovog akta je u članku 59. Statuta Istarske županije 
("Službene novine Istarske županije" br.  9/06 drugi pročišćeni tekst i 14/06). 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE 

KOJE ĆE NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 
Na temelju Sporazuma o suradnji i zajedničkom nastupu pri osnivanju Centra za 
općekorisne funkcije šuma "Josip Resel" u sastavu Šumarskog Instituta Jastrebarsko - 
javnog Instituta za znanstvenoistraživački rad u šumarstvu Hrvatske, od 29. listopada 
2007. godine, kojeg su potpisali Ministarstvo znanosti, obrazovanja i športa, 
Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodnoga gospodarstva, Istarska županija, Grad 
Pazin, Hrvatske šume d.o.o. Zagreb, Hrvatske šume d.o.o. Zagreb, Uprava šuma 
Podružnica Buzet i Šumarski Institut Jastrebarsko, Grad Pazin je osigurao prostor za 
početak rada Centra (bivša vojarna) kojeg se obvezuju urediti o svom trošku Hrvatske 
šume i Šumarski Institut Jastrebarsko, a Istarska županija osigurava dio sredstava za 
početak rada Centra. Centar bi počeo s radom 01. rujna 2008. godine u Pazinu za što 
je potrebno osim ureñenja prostora nabaviti opremu i uredski namještaj čime će se 
stvoriti pretpostavke za zapošljavanje planiranih djelatnika. Zadaća Centra biti će 
znanstvenoistraživački rad, izrada gospodarskih studija, projekata i programa s 
područja šumarstva, edukacija šumovlasnika i šumoposjednika te osposobljavati iste 
za korištenje pretpristupnih fondova. Slijedom navedenog predlaže se Poglavarstvu 
Istarske županije da usvoji predmetni Zaključak čime će omogućiti početak rada Centra 
za općekorisne funkcije šuma "Josip Resel" u Pazinu.   
 
 
        
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 
Osigurana su u Proračunu Istarske županije za 2008. godinu, u Upravnom odjelu za 
poljoprivredu, na poziciji 320, u iznosu od 320.000,00 kuna.  
 
 
TEKST NACRTA AKTA 
Prijedlog Zaključka s obrazloženjem sastavni su dio ovog Akta.  

 
 
      Pročelnik Upravnog odjela 

   
        Milan Antolović 
 

 

 

 

 

 

 



 

Polazeći od odredbi SPORAZUMA o suradnji i zajedničkom nastupu pri osnivanju 
Centra za op ćekorisne funkcije šuma „Josip Resel“ u sastavu ŠUMARSKOG 
INSTITUTA, JASTREBARSKO - javnog instituta za znanstvenoistraživački rad u 
šumarstvu Hrvatske zaključenog 29. listopada 2007.g. 
 
Istarska županija, Pula, Flanatička 29, MB: 0567167, koju zastupa župan Ivan 
Jakovčić 
 
i 
 
ŠUMARSKI INSTITUT, JASTREBARSKO , Cvjetno naselje 41, Jastrebarsko, MB: 
3115879, kojeg zastupa ravnatelj dr. sc. Miroslav Benko 
 
(U daljnjem tekstu:Ugovorne strane) 
 
sklopili su sljedeći  
 

UGOVOR  

o financiranju osnivanja i rada 

Centra za op ćekorisne funkcije šuma „Josip Resel“ 

u sastavu ŠUMARSKOG INSTITUTA, JASTREBARSKO 

- javnog instituta za znanstvenoistraživački rad u šumarstvu Hrvatske 
 

Članak 1. 
 Ugovorne strane suglasne su da su: 
- suglasnošću Ministarstva znanosti obrazovanja i športa za zapošljavanje znanstvenih 
novaka i stručnih suradnika 
- osiguranjem poslovnog prostora od Uprave šuma – Podružnice Buzet u Pazinu 
 (kao jednih od potpisnika sporazuma navedenog u preambuli ovog ugovora)  
nastale pretpostavke za početak rada Centra za op ćekorisne funkcije šuma „Josip 
Resel“ u Pazinu s 01. rujna 2008. godine (u daljnje m tekstu: Centar). 
 

Članak 2. 
 Ugovorne strane suglasne su da za razdoblje 1.9. do 31.12.2008.g.: 
Istarska županija sufinancira rad Centra 

1. sredstva za uredski namještaj, HW/SW, instrumentarij, i ostalu opremu s 
iznosom 240.000 kn. 

2. sredstva za plaće zaposlenika u Centru za dva zaposlenika za razdoblje  s 
iznosom 35.000 kn, odnosno prema stvarnom obračunu 

3. sredstva za materijalna prava radnika utvrñena Kolektivnim ugovorom za 
znanost i visoko obrazovanje s iznosom 5.000 kn 

4. sredstva za hladni pogon u iznosu najmanje 40.000,00 kn s obvezom 
usklañivanja prema stvarno nastalim troškovima 

odnosno ukupno za 2008.g. 320.000 kn (slovima: tristodvadesettisuća kn) 
Ugovorne strane suglasne su da se sredstva iz članka 2. ugovora doznače u cijelosti 
odjednom u roku 15 dana po potpisu ugovora na žiro-račun Šumarskog Instituta 
Jastrebarsko broj: 2360000-1101252461, kod Zagrebačke banke - Jastrebarsko.  
 
 

 



Članak 3. 
 Sredstva za ureñenje poslovnog prostora Centra osigurava Šumarski Institut 
Jastrebarsko u suradnji s Hrvatskim šumama, Uprava šuma - Podružnica Buzet.  
 Sredstva iz članka 2. točka 1. ovog Ugovora Šumarski Institut Jastrebarsko 
obvezuje se utrošiti za opremanje poslovnog prostora za početak rada Centra u 
Pazinu.  
 

Članak 4. 
 Ugovorne strane suglasne su da se u participiranje troškova Centra mogu 
uključiti i druge zainteresirane pravne osobe. 
 

Članak 5. 
 Zasebne ugovore Ugovorne strane sklopit će za pojedinačne poslove i projekte. 
 Prilikom sklapanja ugovora za posebne projekte, ugovorne strane, ukoliko su 
suglasne, mogu uključiti i treće pravne osobe ukoliko je njihovo sudjelovanje 
neophodno za realizaciju projekta. 
 

Članak 6. 
 Ugovorne strane suglasne su da se odredbe ovog ugovora primjenjuju za 
razdoblje od 10 godina u kojem razdoblju će: 
 - tijekom listopada tekuće godine Institut dostaviti prijedlog proračuna Centra za 
narednu kalendarsku godinu. 
 - tijekom prosinca tekuće godine sklopit će se aneks ugovoru za financiranje 
rada Centra za narednu kalendarsku godinu. 
 - tijekom veljače naredne godine Institut će podnijeti izvješće o radu i utrošku 
sredstava za prethodnu godinu. 

 
Članak 7. 

Ovaj Ugovor moguće je promijeniti, dopuniti ili zamijeniti isključivo drugim 
pisanim dokumentom kojeg potpišu ovlašteni predstavnici svih ugovornih strana. 
 

Članak 8. 
 Sve moguće sporove i nesuglasja proizašla iz ovog Ugovora ugovorne strane 
rješavat će dogovorno,  a u protivnom ugovara se nadležnost suda za Institut. 
 

Članak 9. 
 Ovaj Ugovor sklopljen je u 6 istovjetnih primjeraka, od kojih po tri primjerka 
pripada svakoj ugovornoj strani. 
 
Klasa:        Klasa: 
Urbroj:        Urbroj: 
Pula, ____________2008.        
           
  Jastrebarsko_____________2008. 
         
 
 
Istarska  županija:  
Župan: 
 
Ivan Jakovčić 
 

ŠUMARSKI INSTITUT,  
    JASTREBARSKO  
Ravnatelj: 
 
Dr. sc. Miroslav Benko 

 
 
 



 
 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 



 
 


